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Sehr geehrte Anlegerin,

sehr geehrter Anleger,

der vorliegende Halbjahresbericht informiert Sie {iber

die Entwicklung des Richtlinienkonformen Sondervermégens

Apus Capital Revalue Fonds

in der Zeit vom 1. August 2013 bis 31. Januar 2014.

In diesem Zeitraum erzielte der Fonds eine Wertentwicklung von + 17,70 %.

Den folgenden Seiten kdnnen Sie entnehmen, wie sich die Vermdgensaufstellung des
Sondervermdgens im Detail per Ende Januar darstellte. Wenn Sie dariiber hinaus einen
aktuellen Einblick in den Fonds bekommen und unsere Einschdtzung der Markte
kennenlernen méchten, besuchen Sie unseren Internetauftritt: Unter www.hansainvest.de
verdffentlichen wir regelmaBig einen Kommentar des Fondsmanagements. Im Rahmen
des néchsten Jahresberichtes erhalten Sie zudem einen umfangreichen Marktbericht.
Abseits dessen stehen wir Ihnen aber auch fir weitere Fragen gern zur Verfligung und
verbleiben

mit herzlichen GriBen

Ihre
HANSAINVEST-Geschéaftsfihrung

Nicholas Brinckmann Dr. J6rg W. Stotz Dirk Zabel

Hamburg, im Februar 2014
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So behalten Sie den Uberblick:

Vermdégensaufstellung per 31. Januar 2014 e 4
Kapitalanlagegesellschaft, Depotbank und Gremien ... 9
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Vermogensaufstellung per 31. Januar 2014

Fondsvermogen: EUR 7.384.294,21 (4.345.201,68)
Umlaufende Anteile: Stiick 99.232 (68.736)

Vermogensaufteilung in TEUR/%

Aktien

Bundesrep. Deutschland 4.826 65,35 (69,68)
Schweiz 457 6,19 (5,55)
Luxemburg 329 4,46 (3,94)
Frankreich 281 3,81 (5,22)
Niederlande 273 3,70 (3,80)
Belgien 132 1,79 (0,99)
Osterreich 102 1,38 (0,37)
GroBbritannien 79 1,07 (1,56)
USA 52 0,70 (0,94)
Finnland 0 0,00 (0,41)

Verzinsliche Wertpapiere

Bundesrep. Deutschland 8 0,11 (0,14)

Barvermogen 861 11,66 (7,60)

sonstige Vermodgensgegenstidnde 0 0,00 (0,13)

sonstige Verbindlichkeiten -16 -0,22 (-0,33)
7.384 100,00
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Vermogensaufstellung zum 31.01.2014

Gattungsbezeichnung

Borsengehandelte Wertpapiere
Aktien

Ablynx

Adler Modemérkte

ASM International

ASML Holding

Axel Springer

BASF

BE Semiconductor Inds N.V. Aandelen op Naam EO-,91
Borussia Dortmund
CENIT

CeWe Color

DMG MORI SEIKI

ELMOS Semiconductor
EOS Imaging Actions
Epigenomics

Evotec

Fuchs Petrolub

Gagfah

Gameloft

GCl Industrie

GFT Technologies

GK Software

Highlight Communications
i:FAO

Infineon Technologies
K+S

Kontron

Lanxess

Masterflex

Mologen

MorphoSys

MTU Aero Engines
NORMA Group

PAION AG Inhaber-Aktien o.N.
Parrot

Progress-Werk Oberkirch
PSI

Qsc

REALTECH

SAF HOLLAND

Salzgitter

SAP

SHW

Siemens

Singulus Technologies

BE0003877942
DEOOOATH8MU2
NL0000334118
NL0010273215
DE0005501357
DEOOOBASF111
NL0000339760
DE0005493092
DE0005407100
DE0005403901
DE0005878003
DE0005677108
FR0011191766
DE00OA1K0516
DE0005664809
DE0005790406
LU0269583422
FR0000079600
DE0005855183
DE0005800601
DE0007571424
CH0006539198
DE0006224520
DE0006231004
DEOOOKSAG888
DE0006053952
DE0005470405
DE0005492938
DE0006637200
DE0006632003
DEOOOAOD9PTO
DEO00A1H8BV3
DE000A0B65S3
FR0004038263
DE0006968001
DE000A0Z1JH9
DE0005137004
DE0007008906
LU0307018795
DE0006202005
DE0007164600
DE00OA1JBPVY
DE0007236101
DE0007238909

STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
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8.000
4.000
1.200
3.000
2.000
1.100
6.000
10.000
8.000
2.200
10.000
34.000
5.000
26.357
7.000
500
4.000
27.500
15.000
15.980
1.000
12.500
15.000
19.000
2.500
16.000
2.000
9.000
2.000
1.000
1.050
1.200
14.000
3.000
1.000
3.000
40.000
13.963
24.000
3.000
1.200
1.500
350
18.000

8.000
4.000

4.000
500
200

6.000

4.000

8.500
10.400
5.000

7.000
500
4.000

15.000
15.980
1.000

9.000
5.000

6.000
400
3.000
0

0
14.000

0
3.000
13.000
13.963
4.000
1.750
400
1.500
350

4.000

3.000

O O O O O O O O ©O O O O o o o o o o o o o o o o

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

7,200000
9,569000
25,100000
63,400000
47,440000
79,730000
8,712000
3,622000
11,390000
42,635000
23,240000
12,185000
6,990000
6,110000
4,142000
58,120000
10,730000
6,700000
2,732000
7,048000
46,490000
3,881000
13,470000
7,695000
21,980000
5,234000
49,220000
7,299000
11,430000
64,650000
66,240000
40,315000
2,541000
20,500000
48,200000
13,745000
4,065000
3,000000
11,900000
32,400000
56,930000
51,700000
94,140000
2,330000

57.600,00
38.276,00
30.120,00
190.200,00
94.880,00
87.703,00
52.272,00
36.220,00
91.120,00
93.797,00
232.400,00
414.290,00
34.950,00
161.041,27
28.994,00
29.060,00
42.920,00
184.250,00
40.980,00
112.627,04
46.490,00
48.512,50
202.050,00
146.205,00
54.950,00
83.744,00
98.440,00
65.691,00
22.860,00
64.650,00
69.552,00
48.378,00
35.574,00
61.500,00
48.200,00
41.235,00
162.600,00
41.889,00
285.600,00
97.200,00
68.316,00
77.550,00
32.949,00
41.940,00

0,78
0,52
0,41
2,58
1,28
1,19
0,71
0,49
1,23
1,27
3,15
5,61
0,47
2,18
0,39
0,39
0,58
2,50
0,55
1,53
0,63
0,66
2,74
1,98
0,74
1,13
1,33
0,89
0,31
0,88
0,94
0,66
0,48
0,83
0,65
0,56
2,20
0,57
3,87
1,32
0,93
1,05
0,45
0,57
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Vermogensaufstellung zum 31.01.2014

Gattungsbezeichnung

SKW Stahl-Metallurgie

SMA Solar Technology

SYGNIS AG Inhaber-Aktien o.N.
Syzygy

Stidzucker

Siiss MicroTec

technotrans

ThromboGenics

United Internet

Advanced Digital Broad. Hidgs
austriamicrosystems

Cytos Biotechnology AG Nam.-Aktien SF -,10
Galenica

Myriad Group

Temenos Group

All for One Steeb

TOMORROW FOCUS

Dialog Semiconductor
Firstextile

Heliocentris Energy Solut.
Nabaltec

Plan Optik AG

Realtime Technology

RIB Software AG Namens-Aktien EO 1

Verzinsliche Wertpapiere
6,125000000% SolarWorld IHSV 10/17

Summe der borsengehandelten Wertpapiere

An organisierten Markten zugelassene oder in diese einbezogene Wertpapiere

Aktien
SanDisk

Summe der an organisierten Markten zugelassenen oder in diese einbezogenen Wertpapiere

Summe Wertpapiervermogen

DEO0OSKWMO021
DE000AODJ6J9
DEOOOA1RFMO03
DE0005104806
DE0007297004
DE000A1K0235
DEOOOAOXYGA7
BE0003846632
DE0005089031
CH0021194664
AT0000920863

CH0011025217
CH0015536466
CH0019624805
CH0012453913
DE0005110001
DE0005495329
GB0059822006
DEOOOA1PG8V8

DEOOOATMMHE3
DEOOOAOKPPR7
DEOOOAOHGQS8

DE0007012205
DE000A0Z2XN6

DEOOOA1YC3A6

US80004C1018

STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK

EUR

STK
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12.000
3.000
20.000
12.778
5.000
39.500
30.000
4.000
4.500
6.300
1.100
12.000
130
27.000
8.000
3.100
12.976
5.350
4.000
2.900
9.859
20.000
4.200
15.000

20

1.000

7.000
1.000
20.000

1.000
9.000
10.500

3.500

800
12.000
50
27.000
4.250
100

2.000

9.859
20.000

20

100

o o o o

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

%
EUR

Usb
EUR
EUR

11,905000
32,485000
6,120000
5,480000
18,500000
7,278000
7,580000
18,710000
31,785000
15,500000
113,600000
3,610000
862,500000
1,550000
25,700000
21,300000
4,080000
14,855000
10,000000
5,300000
10,460000
2,850000
39,885000
8,603000

41,715941

70,230000

142.860,00
97.455,00
122.400,00
70.023,44
92.500,00
287.481,00
227.400,00
74.840,00
143.032,50
79.763,12
102.070,66
35.384,93
91.586,69
34.184,19
167.939,55
66.030,00
52.942,08
79.474,25
40.000,00
15.370,00
103.125,14
57.000,00
167.517,00
129.045,00

8.343,19
6.487.543,55

51.778,67
51.778,67
6.539.322,22

0,11
87,86

0,70
0,70
88,56
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Vermogensaufstellung zum 31.01.2014

Stiicke
bzw.
. Anteile
Gattungsbezeichnung P
Whg. in
1.000
Bankguthaben
EUR - Guthaben bei:
Depotbank: Donner & Reuschel AG EUR
Bank: Norddeutsche Landesbank -GZ- EUR
Bank: Bayerische Hypo- und Vereinsbank AG EUR
Bank: BHF-Bank AG EUR
Summe der Bankguthaben

Sonstige Vermodgensgegenstande

Dividendenanspriiche usD
Summe sonstige Vermdgensgegensténde

Sonstige Verbindlichkeiten 1) EUR
Fondsvermogen

Anteilwert

Umlaufende Anteile

Bestand der Wertpapiere am Fondsvermégen (in %)

Bestand der Derivate am Fondsvermdgen (in %)

FuBnoten:

Bestand
31.01.2014

460.634,72
44,88
400.057,28
61,60

157,50

-15.942,61

*) Durch Rundung der Prozent-Anteile bei der Berechnung kénnen geringfligige Differenzen entstanden sein.

1) noch nicht abgefiihrte Depotbankvergitung, Verwaltungsvergitung, Prifungs- und Verdffentlichungskosten

Kaufe/
Zugange

im Berichtszeitraum

EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
STK

460.634,72
44,88
400.057,28
61,60
860.798,48

116,12
116,12
-15.942,61
7.384.204,21
74,41
99,232

6,24
0,00
5,42
0,00
11,66

0,00

0,00
-0,22
100%)

88,56
0,00

Abwicklung von Transaktionen durch verbundene Unternehmen. Der Anteil der Transaktionen, die im Berichtszeitraum fiir Rechnung des Sondervermégens liber Broker ausgeftihrt
wurden, die eng verbundene Unternehmen und Personen sind, betrug 100%. Ihr Umfang belief sich hierbei auf insgesamt 3.243.739,60 EUR.

Wertpapierkurse bzw. Marktsdtze

Die Vermégensgegenstande des Sondervermdgens sind auf der Grundlage nachstehender Kurse/Marktsétze bewertet:

Die Bewertung von Vermdgenswerten, die an einer Borse zum amtlichen Markt zugelassen bzw. in einen anderen organisierten Markt einbezogen sind, erfolgt zu den handelbaren

Schlusskursen des vorhergehenden Borsentages gem. § 23 InvRBV. Nicht notierte Rentenwerte und Schuldscheindarlehen werden mit Renditekursen bewertet. Investmentzertifikate

werden zu den letzten verdffentlichten Riicknahmepreisen angesetzt.

Vermdgenswerte, die weder an einer Bérse zugelassen noch in einen organisierten Markt einbezogen sind oder fiir die ein handelbarer Kurs nicht verfiigbar ist, werden mit von
anerkannten Kursversorgern zur Verfiigung gestellten Kursen bewertet. Sollten die ermittelten Kurse nicht belastbar sein, wird auf den mit geeigneten Bewertungsmodellen ermittelten

Verkehrswert abgestellt (§ 24 InvRBV).

Devisenkurse (in Mengennotiz) _— per 31.01.2014

Schweizer Franken

US-Dollar

HALBJAHRESBERICHT APUS CAPITAL REVALUE FONDS

usb

1,224250 =1 Euro (EUR)
1,356350 =1 Euro (EUR)
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Wadhrend des Berichtszeitraumes abgeschlossene Geschifte, soweit sie nicht mehr in der Vermogensauf-
stellung erscheinen: Kdufe und Verkdufe in Wertpapieren, Investmentanteilen und Schuldscheindarlehen
(Marktzuordnung zum Berichtsstichtag)

Stiicke bzw.

Volumen

Gattungsbezeichnung Anteile bzw. Kéufe/Zugénge Verkaufe/ Abgange in 1.000

Whg. in 1.000

Borsengehandelte Wertpapiere

Aktien

A.S. Création Tapeten DEOOOATTNNNS
______

ElringKlinger DE0007856023 2.000
______

LPKF Laser & Electronics DE0006450000 5.500
______

Constantin Medien DE0009147207 26.000
__-___

USU Software DE00OAOBVU28 12.000

Verzinsliche Wertpapiere

6,125000000% SOLARWORLD 10/17 XS0478864225 EUR - 20
Andere Wertpapiere
Gildemeister BZR DEOOOA1X3YF9 STK 1.500 1.500
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Kapitalanlagegesellschaft, Depotbank

und Gremien

Kapitalanlagegesellschaft:

HANSAINVEST

Hanseatische Investment-GmbH
Postfach 60 09 45

22209 Hamburg

Hausanschrift:

Kapstadtring 8

22297 Hamburg

Kunden-Servicecenter:

Telefon: (040) 3 00 57 - 62 96
Telefax: (040) 3 00 57 - 61 42
Internet: www.hansainvest.de
E-Mail: service@hansainvest.de

Gezeichnetes und eingezahltes Kapital:
€ 10.500.000,-

Haftendes Eigenkapital:

€9.624.317,94

Einzahlungen:

UniCredit Bank AG, Miinchen
(vorm. Bayerische Hypo- und
Vereinsbank)

BIC: HYVEDEMMS300

IBAN: DE15200300000000791178

Aufsichtsrat:
Ulrich Leitermann (Vorsitzender),

Vorstandsmitglied der
SIGNAL IDUNA Gruppe, Hamburg

(zugleich Vorsitzender des Aufsichts-

rates der SIGNAL IDUNA Asset
Management GmbH)

Michael Petmecky
(stellvertretender Vorsitzender),

Wirtschaftspriifer:

PricewaterhouseCoopers Aktiengesell-
schaft Wirtschaftspriifungsgesellschaft,
Hamburg

Geschaftsfiihrung:
Nicholas Brinckmann

Dr. Jérg W. Stotz

(zugleich Prasident des Verwaltungsrats
der HANSAINVEST LUX S.A. sowie
Mitglied der Geschéftsfihrung der
SIGNAL IDUNA Asset Management
GmbH)

Dirk Zabel

Vorstandsmitglied der SIGNAL IDUNA
Gruppe, Hamburg (zugleich Aufsichts-
rats-Mitglied der SIGNAL IDUNA Asset

(Stand: 31.12.2012)

Gesellschafter:

SIGNAL IDUNA

Allgemeine Versicherung AG, Dortmund
IDUNA Vereinigte Lebensversicherung
aG fur Handwerk, Handel und Gewerbe,

Hamburg
Depotbank:

DONNER & REUSCHEL AG, Hamburg
Gezeichnetes und eingezahltes Kapital:
€ 20.500.000,-

Haftendes Eigenkapital:

€ 215.779.000,-

Management GmbH)

Thomas Gollub,

Vorstandsvorsitzender der Aramea Asset
Management AG, Hamburg (zugleich
stellvertretender Président des Verwal-
tungsrats der HANSAINVEST LUX S.A.)

Thomas Janta,

Direktor NRW.BANK, Leiter Parlaments-
und Europaangelegenheiten, Dusseldorf

Dr. Thomas A. Lange,
Vorsitzender des Vorstandes der
National-Bank AG, Essen

(Stand: 31.12.2012)
Prof. Dr. Harald Sttzer,
Geschéftsfiihrender Gesellschafter der
STUETZER Real Estate Consulting
GmbH, Neufahrn
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HANSAINVEST
Hanseatische Investment-GmbH

Ein Unternehmen der
SIGNAL IDUNA Gruppe

Kapstadtring 8

22297 Hamburg

Telefon (040) 3 00 57 - 62 96
Fax (040) 3 00 57 - 61 42

service@hansainvest.de

www.hansainvest.de



